
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 10 de fevereiro de 2015 Ano V - Edição nº 00401 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

947CB8ECB9E60182457CD98832DBA1E9



terça-feira, 10 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Decreto Nº 113 de 10 de janeiro de 2015

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

947CB8ECB9E60182457CD98832DBA1E9



terça-feira, 10 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________
Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

DECRETO Nº 113 

 

de 

 

10 de janeiro de 2015 

 

 

Altera o Decreto nº 106, de 11.12.2014, para nomear 

membro do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção 

e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais de Educação – FUNDEB de Boa Vista 

do Tupim, e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e  de acordo com o art. 2º da Lei Municipal nº 457, de 03.04.2007, com a redação 

alterada pela Lei Municipal nº 579, de 12.06.2012, 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º.  Ficam nomeados para o Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB, 

como membros Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Indicado pela 

Entidade de Estudantes Secundaristas: 

 a)  Titular: José Domingos Macedo Gomes; 

 b) Suplente: Valdemar Oliveira Amorim. 

 

 Art. 2º. O artigo 1º do Decreto nº 106, de 11.12.2014, passa a ter a seguinte redação: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados para o CONSELHO DO FUNDEB os seguintes 

membros: 

 

 I - Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 a) Titular: Iana da Silva Fraga; 

 b) Suplente: Joelma Santos Oliveira. 

 

 II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

 a) Titular: Claudionice Silva Santos; 

 b) Suplente: Ivanildo Nascimento Sancho. 

 

 III – Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 

 a) Titular: Verailton Samara Peixoto dos Santos; 

 b) Suplente: Eliana Lima Pinho. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

947CB8ECB9E60182457CD98832DBA1E9



terça-feira, 10 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                                
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________
Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

 IV – Representantes dos Diretores das Escolas da Educação Básica 

Pública: 

 a) Titular: Joelma Silva Guimarães; 

 b) Suplente: Elizabete Mendes Pinho. 

 

 V – Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das 

Escolas de Educação Básica Pública: 

 a) Titular: Tânia Samara Peixoto dos Santos; 

 b) Suplente: Vicente Antonio de Jesus Pinheiro. 

 

 VI – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

 a) Titular: Esdras Costa dos Santos; 

 b) Titular: Zuleide Santos Nascimento; 

 c) Suplente: Emiliano Gomes da Paixão Neto; 

 d) Suplente: Edivan Ribeiro dos Santos. 

 

 VII – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

 a) Titular: Maria José dos Santos Mendes; 

 b) Suplente: Jucilene Menezes Silva; 

 

 VIII – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas: 

 a)  Titular: José Domingos Macedo Gomes; 

 b) Suplente: Valdemar Oliveira Amorim. 

 

 IX – Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

 a) Titular: Ana Cristina de Souza Santana; 

 b) Suplente: Carla Patrícia da Silva Oliveira Freitas. 

 

 X – Representantes do Conselho Tutelar Municipal: 

 a) Titular: Jailma da Silva Andrade; 

 b) Suplente: Jucelino de Oliveira Pinho. 

 

 Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, 10 

de janeiro de 2015. 

 

JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO 

Prefeito Municipal 

 

MARIO BRITO FREITAS 

Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

947CB8ECB9E60182457CD98832DBA1E9


		2015-02-10T09:26:23-0300




